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Sejm zaczął wakacje. GOŚC. KTÓRY MOŻE RZiALAC NA NERWY.

kacyjny. Nawet buśct rozpoczął waka
cje letnie,., z których powoła go ao no
wego życia dopiero jesienna sesja sena
tu rozpoczynająca s;ę z końcem wrze
śnia.

Warszawa. (Tel wł.) (J u Omach sej
mowy oDUstoszał. Wprawdzie na nad
chodzący czwartek zapowiedziano ję
czę jedno ostatnie w sesji letniej posie
dzenie Senatu, mimo to jednak budynek 
sejmowy przybrał wygląd zupełnie wa-

foimisłow komitety wołki z m ż y z m .
Warszawa. (Tel. wł.) (a.) Min. spraw, 

wewnętrznych w okólniku do starostów 
,i wojewodów poleciło utworzyć w po
wiatach specjalne komitety do walki z

drożyzna, do której mają być powołane 
obok najszerszych warstw społeczeń
stwa także przedstawiciele prasy.

. f  '<iS m

Jak donoszą z  W a r s z a w  ze ró- 
deł w iarygodnych, obecnie jest już 
zadecydowane odwołanie posia przv

Kwirynale Zaleskiego, posła w Ry
dze Jodki-Narkiewicza i charg® d’af- 
faires w Moskwie Knoila.

( p ) Rycina nasza przedstawia nie- 
nóidrlarikę. r>'i bT.’waia unrażeni lu
dzie gościnni,iktórzy zapraszają do swo
jego stołu... akrobatę. Jeden z takicn mi- 
liiisłrów zręczności rna miły zwyczaj w 
pewnej^chwil! robić wraz z krzesłem 
koziołka w powietrzu tuż nad głowami

Kra w a niedziela w Niemczech.
Komuniści r nacjonaliści proklamują rewoiucj?.

Warszawa. Tel. w ł. (J). Z BerH- 
na donoszą o krwawy ch rozruchach, 
jakie zdarzy ły  się tam w  dzielnicach 
robotniczy d i. Tłunr atauował samo
chody pancerce i starał się rozpę
dzić zebrania komunistów. Policja 
konna przybyła na i i o m  i przy u- 
źyciu białej broni zdołano tłum roz
pędzić. Kilkanaście osób przytem 
raniono zaś dwie osoby zostaiy za
bite.

Z prowincji naachodza również 
alarmujące wieści. W  Lobcce tłum 
otoczył główny odwach policyjny w  
mieście, przyczem do gmachu rzu
cono granaty ręczne. Policja użyła 
białej broni, ranlac Kilkadziesiąt o- 
sób lżej i ciężej. W  odpowiedzi na to 
robotnico ogłosili w  mieście strajk 

t  -reneralny.
Na G. Śląsku niemieckim przyszło 

również do ki w awych  zaburzeń 
między policją i tłumem. W  miejsco
wości Wardau kilkanaście osób ra
nione W  miastach górnośląskich do 
stronr: niemieckiej agitacja konmni- 
słyczrs zatacza ccr?z  szersze kręgi.

dąży bowiem do jaknajrychlejszego 
zaprowadzenia tam rad robotniczych.

Warszawa. Tel. w l. (J). Jak do
noszę z Berlina, wiadomości otrzy
mane tam po krwawych zaburze
niach na prowincji w yw a la ły  wiel
kie wzburzenie. Komuniści, nacjona

liści rozrzucają proklamacje, nawo
łujące do natychmiastowej rewolu
cji w razie utworzenia „rządu kapi
tulacji” W  szeregach Reićmswchry 
panuje nastrój rewolucyjny. Ofice
rowie organizują w iece antyrządow e.

swych współbiesiadników, poczcm opu- 
zt-fa się na ziemię orecezyiińe - ua G 

samo mieisce, .ua którem siedział po
przednio i iiaispokoiniej w świec.ie kon
tynuuje swoja ucztę. - Mniej spokojnie 
przyjmują zapewne jego wspólbleslad • 
nicy to niespodziewane intermezzo.

BISKUPSTW O W  TARNOPOLU.
. Warszawa. (Tel. w ł.) (J.) Minist 
spraw zagranicznych otrzymało w ia
domość o zgodzie stolicy apostolskiej 
na utworzenie nowego biskupstwa sv 
Polsce, mianowicie w Tarnopolu.

PRLMJEP W fTO S  W  PASIE  
n e u t r a l n y m .

Warszawa. (T e l  wł.) ( j |  P rezy 
dent W itos zw iedził wczoraj niektó
re miejscowości pograniczne, leżące 
w obrębie byłego pasa neutralnego

S !« m H o r d o m ;  s#828łjaw.
Lw ów . 14. sierpnia.

Rocznica „cudu” . Nie określajmy 
tego bohaterskiego, pełnego chwały 
dnia 15. sierpnia 1920 roku stówami: 
cnd. W yra z  ten jest przecież czemś 
dla nas bolesnetn i pełnem wstydu 
palącego. Jakto? W ięc Polska tak 
rzadko zdobywa się na wysiłek soli
daryzmu narodowego, czy  społecz
nego, że aż 'w kracza to w  dzieazinę 
cudu? W  dziedzinę mistyki czy le
gendy? Jakże długo jeszcze natura 
polska, lubująca ,ste w  niezwykło
ściach i nadzwyczamosciacE. szuka
jąca ciągle iilcie*oś proroka, czy  pre

stidigitatora, któryby za pomocą róż
dżki czarodziejskiej przemienił P o l
skę w' ciągu jednej nocy. czy  w  jedną 
„godzinę cudu”‘ lna ziemski raj - -  ta 
natura lekkomyślna, przekorna, kłót
liwa, pełna słomianych fajerwerków', 
lubiąca zrzucać ż  siebie ciężar pracy; 
i obowiązku na cudze barki —  iak 
długo, pytamy się, natura ta będzie 
się „błyskotkami barwić” , zamiast 
jać się pracy twardej i solidarnej dla 
doora kraju, pracy, której za nas 
nikt nie odrobi?!

I jeśli uzisiaj święcimy uroczyście 
rocznicę święta żołnierskiego, roczni

cę narodowego solidaryzmu, który 
/.cementowa! w  miesiącach łemicii 
1920 roku nasze społeczeństwo w o- 
bliczu wroga, który w  tak spontanicz 
ny, żyw io łow y sposób wyraził się na 
zewnątrz —  jeśli w  tym dniu odda
my hołd poległym bohaterom i cześć 
tym, którzy zostali przy życiu po
święćmy jedną. jedyną minutę roz
myślaniu o istocie i treści tej roczni
cy... W  zwycięskich państwach koa
licyjnych wprowadzono po wojnie 
piękny zw ycza j: oto w  roezmeę ka
pitulacji Niemiec w  191R roku. zatnie- 
raf na jedną minutę całkowicie rock
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0J' 1 pe’en zgrozy drama* 
życiowy na t<e wy, ad- 
ków wojny światowej 
i ci 3;4ac£ t »  :t »«d se - 

wicktcfr
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M i S t a n i  ii? i t n i i i  i i i  i s a
b3 ehe i za wszelką cenę ugody z Francją.

Życie stanelo na jedną minutę na to, 
by obywatele mogli spokojnie i z 
dostojną powagą wczuć się w te stra 
szne chwilo wojenne i wyciągnąć z 
nich naukę i pożytek na przyszłość. 
Obawiamy się bowiem, aby jak tyle 
innych pięknych i podniosłych świąt 
narodowych i to dzisiejsze nie za 
kończyło się jedynie na śpiewach, 
orkiestrach, sztandarach i wznio
słych deklamacjach, poczem znów 
weźm iem y się za tbv, znów się roz
pocznie codzienne warcholstwo, po 
staremu toczyć nas będzie jad par- 
tyjnictwa. A przecież rocznica dzi
siejsza wprost k rzyczy narodowi o 
potrzebie jakiegoś wytchnienia w 
tych kulkach wzajemnych- Wskazuje 
iak siup ognisty konieczność współ
pracy i solidaryzmu wszystkich sy
nów O jczyzny. Staje jak Reytan u 
progu sali sejmowej i woła potęż
nym, pełnym bolu i żalu głosem o 
konsolidację i zgodę w  obliczu w ro 
gą. Nie łudźmy się Nie uratuje nas 
żaden cud. Primo, cuda się rzadko 
zdarzają w  tych czasach bezboż
nych, a powtóre, pole bitwy jest dzi
siaj zasadniczo różne, aniżeli w  roku 
1920. Zagadnień ekonomiczno-gospo- 
darczych czy finansowyph nie roz
strzygnie żaden, nawet najbardziej 
wyostrzony miecz, nawte najdzielniej 
sse ramię żołnierskie, ifaw jg najge
nialniejszy dowódca. Tutaj potrzebna 
jest solidarna, ofiarna, krok za kro
kiem idąca, wytężona współpraca 
wszystkich obywateli. Praca rozło
żona na szereg lat. Niema chyba 
dzisiaj w  Polsce nikogo, ktoby nic 
czuł. iż chwila obecna, jest niemniej 
groźną, aniżeli inwazja bolszewicka 
w lecic 1920 roku.

Organizm nasz, wyczerpany w a
śniami, chorujący na przerost papie
rowych banknotów*, duszący sic w  
objęciach spekulacji i szalejącej dro
żyzny, organizm ten rozbity i nie- 
skonsoliaowany; w ola  na gwałt o ra
tunek! O dobrego, dzielnego.lekarza! 
jeśli zaś do powyższego dodamy, źe 
jesteśmy z jednej strony Zagrożeni 
wulkanem niemieckim, a z drugiej 
czerwoną zmorą państwa Lenina, 
jeśli sobie uprzytomnirry iż nasi 
najserdeczniejsi dążą do podania so
bie rąk ponad nuszemi głowami, aby 
nas zdławić w  jakimś potwornym ti% 
ścisku —  konieczność i potrzeba na
rodowego solidaryzmu stanic przed 
nami w  całej powadze. ,

Jeżeli zdołaliśmy sie ocalić przed 
hordami bolszewickicmi w  1920 ro
ku. zdołamy i dzisiaj umknąć nie
szczęścia.

W  narodzie naszym drzemią nie
spożyte siły*.

Są one jeno przytłumiono grubą 
wat stwą naszych wad.

W ydobyć te siły na wierzch, użyć 
je do odrodzenia państwa —  oto głos 
dzisiejszej rocznicy.

C zv go słyszycie obywatele?
Jan Walewski.

Warszawa. Tt!. wł. (J). Inspek
tor ceitiy p. Sokołowski, dalej dele
gat min. skarbu, oraz naczelnik 
wydziału aprowizacyjnego, min. sipr. 
Avevvnętrznych udali się na Górny 

, Śląsk i do zagłębia Dąbrowskiego 
na skutek alarmujących wiadomości 

' otrzym anyel, stamtąd o masowym 
■wywozie bydth, towarów i tłusz- 
, ezów do Niemiec i Czc-chosłowacji. 
Komisja stwierdziła.’ że informacje o 

, masowy m wywozie są przesadzone.
iż -Jo M ysłow ic nadchodzi 

j fcość byuła, mcprzehracza&ęa za-.

Warszawa. Tei. wł. (J). Z Berli
na komunikują: Srresomann zapro
ponował wejście do nowego rządu 
von Kardoiifowi, który jest zwolen
nikiem niezwłocznego rozpoczęcia 
rokow ań z Francją za w^zciką cenę. 
PrdoDiio Kardorff ma zostać mini
strem spraw zagranicznych. Ponad
to projektowany jest na to stanowi
sko socjalny demokrata dr. Reib- 
SCbeid.

Miasto nieiMie
Be-lln. (‘1 el. wł.) 2. Akwizgranu 

donoszą, że ludność miejska rozdra
żniona do najwyższego stopnia tru
dnościami w  aprowizacji, urządzać 
zaczyna prawdziwe rozbójnicze w y 
prawy na wieś, zdobywając tu sobie

Berlin. (Teł. wł.). W  Raciborzu 
liczne tłumy ludności urządziły de
monstrację głodową, w  czasie któ
rej doszło do nadzwyczaj ostrych 
zaburzeń, Z  tłumu strzelano dc poli
cji która odpowiedziała salwą. Je
den policjant, .jeden robotnik i dwie 
(izjeWbzęta padli trupem, ciężko raii-

ip) Wobec katastrofalnego spadku mar
ki niemieckiej staje się nic tylko w Nicut 
czecli aic i w calytn świccle z Niemcami 
gospodarczo związanym, niezmiernie ak 
tuainą kwestja, czy możo nastąpić zu
pełna bezwartowośe tego środka płatni
czego, to jest czy wartość marki może 
się równać zeru. Na to pytanie Odpo
wiada berlińska „Natióualzcitmig" w ob
szernym artykule... przecząco. ^  

Jak długo może leszcze trwać 1 iaK 
daleko posunąć się Spadek warto- 

• Si i Marki 
TO przewidzieć Się MC da i nic da się 

w cyfrach Oznaczyć, gdyż im którem- 
kolwiekbądż miejscu po kropce, ozna
czającej liczby całe, będzie notowana 
wartość marki, to jednak będzie to za
wsze częścią jakiejś całości, u więc war 
tośeią samą w sobie.

Główne zło w tein że za małe 
marek wydrukowano.

potrzebowania G. Śląska, zaś na po
graniczne stacje przybywają tylko 
wagony tranzytowe z 'bydłem ra*- 
muiiskiem, wysłaaem do Czecho
słowacji. Stwierdzony następnie, zc 
skutkiem spadku wahny niemieckiej 
wywóz żywności fciekfealnej ustał, 
zaś do Czechosłowacji nie pnzekia- 
cza normalnej kóatrabandy, istnie
jącej na wszystkich granicach świa
ta. W ładze celne podejmą wszelkie 
środki w celu skuteczniejszego 
zwalazania nielegalnego wywozu.

W arszawa. Tei. wł. (J). Z  Berli
na donoszą, że tamtejsze koła poli
tyczne nie sądzą, aby utworzony 
przez Strcsemaima gabinet koalicyj
ny, tj. u-bejmujący wszystkie stron
nictwa z wyjątkiem komunistów i 
skrajnej prawicy długo mógł praco
w ać w  obecnych warunkach. P rze 
ważają zdania, żc nowy ten gabinet 
nie utrzyma się długo przy władzy.

rzuca sie na m i iw

gwałtem żywność. Na tein tie doszło 
w  v/ielu miejscowościach do krwa
w ych  starć z ludnością wiejską Do
tychczas stwierdzono, żc w  tych 
rozruchach H Ooob poniosło śmierć,

nycb jest ponad 30 osob. Magistrat
raciborski zwoła? bezzw łocznie kon
ferencję z przedstawicielami w iel
kiego przemysłu, rolnictwa, oraz 
sfer robotniczych ceknr jak najszyb
szego dostarczenia żywności, a e- 
wcntualnic przymusowej rekw izycji 
bydła.

Niemcy, jak do dziś wykasują w y
drukowały ponad 50 bilionów marek pa
pierowych, posiadają faktycznie 40 mil
ionów inarek w złocic w obiegu, cO sta
nowi

75 lenigów w złocic na głowę.
Z tego iiiciż.na wywnioskować. jak 

niftła jest siła kupczą ludności, która ma 
za le OieniądzC żyć.

To też
brak środków płatniczych jest jed
nym z najgroźniejszych objawów 

obecnego kryzysu, 
za który odpowiedzialność spada na 
Bank Rzeszy, iź dopuścił do takiego sta
nu rzeczy, zanim ustanowił jakiś inny 
środek nłatnlcZ.y w stałej wartości, lak. 
żc dzisiaj, gdy lada diwilu może dopro
wadzić do wybuchu nieobliczalnego w 
skutkach, zaczyna się dopięto debato
wać nad tą kwest ją.

Następstwem zbyt małej ilości środ
ków obiegowych jest, iż niemiecka pro
dukcja ściąga do kraju coraz więcci 
obcych ricWiZ 1 walut, a ponieważ tych 
nie meżna nabyć /.a zdyskredytowane 
pupiejtiwc znaki, tylko w zamian za to
wary albo rzeczowe wartości, lub też 
Zastawy na nie, przćto rzeczywiste 
bogactwo kraju przechodzi w ręce Mice 
i przy ccruZ wśękśzem /.depieciono-wn 
nfu ttiarki. u ustawicznej utracie sub
stancji można rychło przewidzieć c Ss, 
w którymi Niemcy nic będą mogły 
sprowadzić z zagranicy surowców, 
ani ywności, bo nie bedą miały za co 
kupi, drwlz na ich zapłatę.

Wte-dy nuisl nastąpić 
zupełna rulfn mwpotiąfeza I klę«ha 

głodowa.
Państwo straci władze nad gospodarka 
kraiu i nie pozostanie mu nic innego iak* 
otldaflie się w niewolę finansowa zagra
nicznego kapitała, który przeprowadzi 
odbudowę swoimi śrMkami na swój
rachaacŁ r w v n*? t  /

Przed 25 laty zebrali ise delegaci 
ruchu sjonistycznego z całej Europy 
na pierwszy wielki kongres w  Karls
badzie, celem ustalenia środków ku 
uznaniu żydów  jaiko odrębny naród 
i sposobów, mających urzeczywist
nić pian w  7'bud o w y  odrębnego i su
werennego państwa żydowskiego w  
Palestynie. Od tego czasu czynili 
sjuiiiści energiczne zabiegi, aby pla
ny te swoje urzeczywistnić i zaprze
czyć nie można , żc pewne, acz nie 
wielkie osiągnęli rezultaty. Stanow
czy  i dulży krok na korzyść naroac- 
wych praw żydów  uczyniono w 
czasie wojny europejskiej, gdy 
przedstawiciele żydów  narodowych 
w  niejednej sprawie europejskiej, ob
chodzącej wielkie narody, w p iyw  
swój okazywali. A były nawet chwi
le, w  których mówiono po w aż mc o 
odbudowie dawnej ojczyzny żydow 
skiej w  Palestynie, a równocześnie 
o ^uzyskaniu przez żydów  praw na
rodowych w  iych krajach, gdzie o- 
bectiię mieszkają. Pew nym  sukce
sem s-jomstów nazwać też należy 
niewątpliwie Traktat o mniejszo
ściach. poręczający żydom  ..wschod
nim’’ swoDode. nad którą czuwać 
miała Liga narodów. W  końcu gło
śne oświadczenie Balfoura w  roku 
1917, zapowiadające wskrzeszenie 
„pansrwa żydowskiego’ ’ w  Pale
stynie.

Lecz od tej właśnie chwili, w  
której sjoniści w idzieli już bltekie’ u* 
rzeczywistnienie swoich planowy za
czyna siv naradek sjonizmu w  Euro
pie. Okazało się bowiem, że na dro
dze urzeczywistnienia ostateczne
go, idealnego planu sjonistów, tj. ud- 
Ibudcrwy państwa żydowskiego sv 
Palestynie, piętrzą się wielkie prze
szkody. I rak przeacwszystKiem 
czują się nielicznie w  Palestynie o- 
siedlcni żydzi tam wcale nie swujo, 
napotykając na nieiprzychylność, a 
nawet tuloprzyiaźii Arabów, me chcą
cych pod żadnym warunkiem poddać 
sic pod dyktaturę żydowską. Sam 
proces kolonizacji Palestyny odby
w a się ponadto bardzo opieszale, 
gdy Iż lepiej sytuowane warstwy ż y 
dowskie o emigracji wcale nie m y
ślą. A w  końcu moment najważniej
szy, tj. kwestja finansowa. Przed 
wojtią ^światową czerpano fundusze 
na kolonizację głównie Ze składek 
w  państwach wschodnich, tj. w  Po l
sce i w  Rosji. Obecnie po wojnie 
św iatowej z pow on u zupełnej anar
chii i ogólnego zamętu, (panującego 
w  Rosii, źródło to zupełnie niema! 
Wyschło, tak, że trzoba było  pomy
śleć o środkach innych. I oto prezes 
m iędzynarodowej organizacji sjoni- 
śtycźnci dr. Weitziuan poruszył na 
obecnie w  K a-i spadzie obradującym 
kongresie sionfetów myśl wdąjmię- 
eia do pracy ńs terenie Palestyny a- 
merykańskich i zacliodnio-europe'- 
skieh organizacji sjonistyoznydi, a 
nawet i Wybitnych, jednostek nie- 
śjomstów, go tow yd i oddać swo siły, 
a przedcwszystkkun dostarczyć ka
pitału d!a gospodarczej odbudowy 
Paicstyny. Projektowi temu sprzeci
w i! się jednał energicznie przewód- 
ca .sjourotów w Pohcc p. Griinsbauwi, 
twierdząc, że żydzi nie sjoniści bi5- 
dą przeszkadzać pracy palestyń
skiej, wnosząc do niei niepożądane 
pierwiastki Jest to spór zasadniczy, 
który doprowadzić inoZe do zupeł
nego rozłamu w  obozie sjonistów.
— ' —  l

Hraaise rozfiisliy w  RocibOFZU.
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depesza angielskiago dypIcmHy.Sensacyjna
<|. w .) VV zimie i908 i na wiosnę 

1909 roku polcój europejski wisiał na 
włosku. Aneksja 13ośni i Hercegow i
ny przez Austro-W ęgry była tą 
iskrą, która mogła lada dzień zapalić 
beczki z i>rochem. W  tym czasie 
przybył do Wiednia sir Fairfax Car
tright w' cliarakterze nowo mianowa
nego ambasadora angielskiego na 
dworze Franciszka Józefa f. Nowy 
ambasador

uchodził za jednego z najzdolniej
szych dyplomatów

idoby współczesnej i zaliczał się do 
osobistych przyjaciół króla Edwarda 
VII, z  którym często i intymnie ko
respondował. Polityka Anglji szła 
wówczas w  kierunku oderwania Au- 
strji od Niemiec i zamknięcia w ten 
sposób pierścienia wokół Niemiec.

W  Londynie uważano podówczas 
Ansirję poprostu za wasala Pzeszy 
niemieckiej, niezdolnego do prowa
dzenia samoistnej polityki. Londyn 
był jednakże w  błędzie. Polityka Au- 
stro-W ęglcr, kierowana w tedy ręką 
hr. Aehreuthala, wkroczyła z chwilą 
aneksji Bośnji i Hercegow iny na tory 
samodzielne. Po swem przybyciu do 
Wiednia, sir Fairfax Cartright zmie
nił rychło swój dotychczasowy, lek

cew a żą cy  sąd o Austrji. W  nader 
ciekawym liście do króla Eflwarda 
VII. pisze on:

„Aneksja Bośnji i Hercegowiny 
jest jednym z najważniejszy cli w y 
padków obecnej chwili. Austro-W ę
gry  zainicjowały przez to samoistną 
politykę. Nie można pogodzić się z 
myślą, aby 50 iniljonowe państwo 
odgrywało w  środku Europy taką 
mafoznaczącą rolę, jak n. p. Belgia. 
W oolic/u niebezpieczeństwa wojny 
europejskiej uależy dołożyć wszyst
kich sił. aby pomóc Austrji do zupeł
nego usamodzielnienia jej poutyki ł 
wyzwolenia jej z pud wpływu Nie
miec".

Lecz angielski rząd nic był tak 
skory do zmiany swej opin.u o Au
strii, jak wiedeński ambasador. Sir 
Grcy, ówczesny minister spraw zagr.

nie chciał uznać oficjalnie aneksji 
Bośnji i hercegowiny 

i w  ten sposób podtrzym ywał opór 
Serbji przeciwko monarchii, naddn- 
najskicj. Sir Cartright, który ze 
wszystkich sił starał się nie dopuścić 
do wybuchu wojny światowej, zwąr- 
pił w utrzymanie pokoju. W  marcu 
1909 powiedział: „Jeśli już przyjdzie 
j o  nieszczęścia, należy wszystko u- 
czynić, aby pożar zlokalizować. 1 o 
za leży w  pierwszej liną od Austro- 
W ęg ier. Bijcie prędko i silnie. 
Tylko błyskawiczny podbój Serbji 
może zlokalizować konflikt*4.

W  tvch ciężkich dnu cb hr. Aehren- 
thal i sir Cartright widywali się pra
wie codziennie, działając w  najzuoeł- 
niejszem porozumieniu. Wreszcie u- 
dalo sie połączonym wysiłkom dy- 
rlomatów zażegnać widmo wojny 
światowej, w  czem dużą rolę odegrał 
angielski ambasador.

Sprawa zakończyła się następu
jąco

Hr. Aehrenthal wręczył angielskie 
mu ambasadorowi

tekst ultimatum do Serbii,
celem zaznajomienia go z  treścią te
goż, pros-ząc zarazem ambasadora,

, aby uzyskał w  Londynie aprobatę 
rzadn angielskiego wobec w zm ożo
nego ostrego kurku wobec 

{ Austria bowiem postano^ iła konflikt

z Serbją postawić na ostrzu noża. 
lekst ultimatum był następujący:

„Serbja uznaje, iż jej interesy i 
prawa nie zostały w niczem naru
szone przez aneksie Bośnji i Herce
gowiny, Serbja zobowiązuje się uie 
podtrzymywać nada! oporu wśród 
ludności serbskiej w Bośnji. Wresz
cie zobowiązuje się ona zmienić za
sadniczo kiemnek swej polityki wo
bec Anstro-Węgicr i nawiązać z nie
mi przjiazne stosunki**.

Wojna wisiała w  powietrzu. Było 
widocznem, iż Scrhja, licząc na po
moc Anglji. odrzuci austrjackie ulti
matom. Losy wojny spoczyw ały w  
rękach rządu angielskiego. Gotowe 
do wymarszu bataljony austrjackie 
czekały z bronią u nogi na hasło.

Warszawa. (Tel. w ł.) (J.) Jak do
noszą z Londynu, treść doręczonej 
uczora., rządowi francuskiemu noty 
angielskiej dowodzi, że zapatrywa
nia prawego skTzydla angielskich 
konserwatystów poniosły porażkę 
na rzecz polityki reprezentowanej 
przez Baldwiiia i Curzona. Noia an
gielska krytykuje ostro prawne pod
stawy okupacji Ruhry. Według dzicn

Warszawa. (Tel. w ł ) (J.) Jak do
noszą z Londynu..,Tin ie4'“  zamieści
ły  korespondencję telegraficzną z 
W arszawy, w  której powiedziano: 
Istnieią wszelkie powody do przypu
szczenia, że rokowania o ustanowie
nie angielskiego dnrarłcy fina-nsowe- 
go dla Polski, zbliżają się do pomyśl
nego załatwienia, jakkolwkiek nie o- 
głoszono tego jeszcze stanowczo.

łea) W wielkim pałacu w Kremlu u- 
izadzik bolszewicy wystaw-ę carskich 
klejnotów koronacyjnych. Jak donosi

(Uwagi niniejsze .wdajemy ja
ko dokończenie artykułu p. t. 
„Samo społeczeństwo nie chce na
prawy naszego skarbu", zamiesz
czonego w nrze 6797 naszego 
pisma.)

Wskutek chwiejnej i zmieniającej 
się z każdym ministrem, ba nawet 
n tego samego mmistra polityki wa
lutowej, istnieje na targu walutowym 
nerwowość, która przyczynia się w 
znaczt,vm stopniu także do spadku 
marki polskiej w  kraju i za granicą, 
dlatego ponieważ zagranica traci 
wszelkie zaufanie de trwałości za-

W  tym momencie wysłał sir 
Fairfax Cartright 

historyczną depeszę do Londynu.
Jeszcze chyba nigdy żaden dyploma
ta nie przemawiał w  ten sposób do 
swego rządu.

„Zdecydujcie się, co dla Was jest 
ważniejszem: utrzymanie pokoju,
albo zmino-ą jednego przecinka (w  
tekście ultimatum austr. — Przyp. 
red.). Gdyż :v  mniejsza zmianą ozna
cza wojnę! Pomyślcie w iec dwa ra
zy, zanim -odpowiecie!!'*

Depesza pomogła. Sir Edward 
Grey przyjął formule l ir / Aehren- 
thala. Opuszczona przez wszystkie

nika „O bserver“ , Anglia nie może 
czynić w ięcej koncesji na rzecz 
Francji i oczekuje ustępstw ze str«mv 
Poincarego. Ustępstwa tc są jednak 
mało prawdopodobne wobec w czo
rajszej zapowiedzi prenijera francu
skiego, . wypowiedzianej z  okazji 
przemówienia w  Marsiilc, że Francja 
liic opuści Zagłębia Ruhry. dopóki 
nic uzyska odszkodowań

Przea rokiem przeszło zaangażowa
nie członka parlamentu angielskiego 
p. Hiltoii Youngki było już w  zasa
dzie zdecydowane, rne mogło jednak 
wejść w  życie, albowiem był on 
wówczas finansowym sekretarzem 
skarbu. Nie ma powodów do przy
puszczeń, aby obecnie zaangażowa
nie to było niemożliwe

„Przegląd Ryski", zwiedzający nie oglą
dają kosztowności tych w oryginale, 
lecz w kopji z oryginalnej fotograiji. Za

i brak idei państwowe.
rządzeń naszego Rządu. Zc względu 
na to, żc Niemcy biorą w ybitny u- 
dział w  naszym eksporcie i imporcie, 
przeto pod względem gospodarczym 
możność Importów niemieckich z 
Polski odgrywa duża role i posiada 
wielkie znaczenie dla naszego bilan
su handlowego. Niewątpliwą rzeczą 
jest, że im bardziej spada marka nie
miecka, tern mniejszą ma ona silę 
kupna towaru za grąricą. Jeżeli 
Niemcy więc nniszą u-nas mniej ku
pować. to nasz niians cierpi na tern. 
To jest najważniejsza przyczyna, 

dlaczego za spadkiem murki nie
mieckiej idzie spadek naszej.

pomoc* napisów “  ykązujc sie że bry
lanty owe, znajdujące się obecnie nW 
opieką komisarh'tu ii-iuinsawego.
25 tysięcy karatćn

Wielkie zaSiBerei-.v. a.-.,-: budzą na
wyst;iw>e .nowe s c "  i\ monety zło
te. tzw c-zer wieńce pr.kaz\ » ai.e w na
turze, —  które — jjk s-kv uopis — Pu
szczone będą wkróG : n obG-g

N/UPCRZADNiFJSZA MAŁPA,

(o .) „Toto", sympatyczny szympans
jfdnej z wielkich menażerii francuskich 
jest bezwarunkowo najschludniejsza mat 
p;, tia święcie. Godzien rano. s,:oro sie 
tylko przebudzi, domaga sie głośnym 
krzykiem aby mu dano do klatki mied
nice z wodą. ścicreczki i ręczniki. Gdv 
żądanie jego zostaje spełnione. Toto za
biera sie z zapałem do czyszczenia i 
mycia wszystkiego, czego tyiko zdoG 
dosięgrąć. Diuty klatki, podłoga, a na 
wet twarze widzów, którzj by sie ’/.hvl 
nieopatrznie zbliżyli do opanowanego 
szałem porządków Tola. • jes- --poddani 
trruntowircj abiucii. Odv skończy z po 
rządkowanietu otoczenia. Toto domaęz 
sie świeżej wody i wiedy następnie lun- 
leta osobista. 7.a pomocą .->c1ereezek ob- 
mywa starannie każda cześć ciała z oso
bna, przyczctn nioebrak oryginalnych p-:>- 
z.ycji w rodzaju tej. jaka przedstawia 
jedna z naszych rycin.

P O W R Ó T  MINISTRA Z PARYŻA.

Warszawa. ( le i .  w ł.) (J.) Dziś 
powrócił z zagranicy min. przemysłu 

i handlu, p. W ładysław  Kucharski,

Druga, rzeczą to są przyczyny poił* 
tycznej nafi.ry, albowiem Niemcy 
mimo swej nędzy wielkiej, czyuią 
co tylko mogą, aby nam szkodzić na 
zagi anicznych rynkach finansowych, 
lin jest miło, że maja wspólników w  
swym upadku. Wskutek niepewnej 
sytuacji ogólno-europejskicj. w yw o 
łanej przesileniem w  Zagłębiu Ruhry, 
brak jest wogóle zaufania ao walut 
środkowu-europejskich, czego w yra 
zem zewnętrznym jest spadek nie 
tylko waluty naszej, .ale także i in
nej. jak rurmiń ;kicj, węgierskiej. & 
nawtt czeskiej.

V  grę wenydzą w ięc tu trzy

mocarstwa Serbia, zgodziła się na 
warunki austriackie.

Pokój tym  razem zosłal ocalony.

Brak zaufania do polityki walutowej. —  Spadek walut śroifccwc-euro- 
pejskich. —  Wroga taktyka bcnkrulów niemisek c!i. —  Ch:os finansowy
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czynniki: Mianowicie ogólny spadek 
walut środkowo-eurupejslikh po 
drugie osłabienie importu niemiec- 

/ kiego w stosunku do nas (wskutek 
dewaluacji marki niemieckiej), trze
cie: wroga polityka Niemców wobec 

‘naszej waiuty za granica i to głów- 
•nie za pośrednictwem Gdańska, któ
ry jest ekspozytura Niemców (np„ 
,gdy idzie o wykupno walut szlachet
nych dla Niemców, to czynność ta 

'odbywa się za pośrednictwem 
Gdańska,

Źe nasza waluta nisko stoi, to 
wpływają na to

jeszcze dwie przyczyny:
: l )  od nas niezależne i 2 ) tkwiące w  
nas samych. Przyczyna od nas nie
zależną iest: ] )  jak w yże j wspomnia
no, ogólna sytuacja gospudarczo-po- 
litvczna nie tylko europejska, ale j 
ogólno-światowa; moment niepoko
ju i moment obawy przed czemś 
gofszem. 2) Nasze fatalne położenie 
'geograficzne m iędzy dwoma najpo
tężniejszymi wrogami naszymi na 
długich granicach To  też kapitał a- 
Jmerykanski, który dziś jedyny jest 
,w stanie pomódz Europie do odbudo
w y , specjalnie wobec Polski, znajdu
jące j się w  tak fatalnem położeniu 
geograhczno-politycznem, zachowuje 
i się z dużą rezer wa.
| Przyczyną, tkwiącą w  nas sa
mych, jest: brak jednolitego planu
gospodarczego, ciągle zmieniające 
się rozporządzenia, chaos, który za
chwiać musi do reszty zaufanie za> 
granicy do nas. Dalej stosunki we- 
'wnętrzno - polityczne. Mianowicie 
nie widać u nas zupełnie tendencji 
w kierunku idei państwowej, rato- 

imiast widocznem jest rozbicie na 
stronnictwa. Interes partji dominuje 
fponad wszystkiem, a nikt nie myśli
0 interesie ogólno-państwowym.

W  takiej sytuacji dewaluującej 
się waluty, niema m owy o oszczęd
ności. Zaprowadzono wprawdzie 
miernik złoty, ale 
. w  praktyce zawiódł zupełnie. 
'D laczego? Bo na koncepcji tej w  naj
lepszym razie mógł w yjść doorze 
składajacy oszczędności w  banku, 
ale na ogromne szkody m ogły być 
narażone instytucje, przyjmujące 

! wkłady w  złotych, ponieważ nie 
w iedziały, po jakim kursie musiałyby 
je spłacać w  markach polskich. Kon
sekwencje musiałaby w ięc ostatecz
nie ponosić P. K. K. P., w  której po
szczególne instytucje, przyjmujące 
wkłady w  złotych, musiałyby się 
reasekurować droga otwarcia konta 
złotego, czyli caie ryzyko dewalua
cji marki polskiej musiałaby ostate
cznie ponieść instytucja emitująca, to 
znaczy P. K. K. P. Dowód, że tak 
było, widać najlepiej na bonach z ło 

tych . Pokazało się, jaki to kiepski 
był interes: rząd wydał je po kursie 
7.500 mk., a dziś musi płacić 35 000. 
K iedy w iec będzie można oszczę
dzać? W tedy, jeżeli będzie stabili
zacja marki polskiej. Dziś oszczędno
ści można robić nie w gotówce, łyd
ko "V ubraniacn, bieńźme, obuwiu
1 t. u.

Katastrofa gospodarcza, która 
Hafc szybkimi kroki zbliża się i do 

poz staje w związku z p-ob’e- 
Zagfęłńa R t ft in . Probiem ten 

nie jest bowiem lokalnej natury. 
iW łaściw E  chodzi tu o dalszy ciąg 
/wojny, prowadzonej jednak środka

mi gospodarczo-rnihUriiymi i to z  
jednej strony Francji i  Niemcami, z 
drugiej Francji z Anglią. Jest to 

problem, którego skutki promie
niała na cała Europę.

Nie ulega kv estii, że dalsze za
ostrzenie się tego konfliktu wzmoże 
ogólny niepokój w  Europie, co oczy
wiście (będzie miało niekorzystny 
skutek i  na inne państwa bezpo
średnio intereyowme.

Z drogiej strony sprawa Roń: y  
pod względom ekonomicznym 
przyniosła Polsce pewne korzyści:

sprzedaliśmy dużo węgla śląskiego 
Niemcom, a także nawiązaliśmy sto
sunki z W łocham i i Szwajcaną. Ró
wnież nasz przewiysł żelazny ogro
mną ilość tego towaru sprzeda! i 
sprzedaje Niemcom. Są to jednak 
tylko objawy przejściowe, które 
•prędzej ozy później znikną.

Ogólny niepokój w  Europie nie
wątpliw ie rrtus: szkodzić i nam tak
że, zw łaszcza, że me ulega wątpli
wości porozumienie polityczne mię
dzy Niemcami i Rosją, a my jesteś
m y w  fatalnem położeniu geografi-

Z Din i A.

PengjoRctf dh Kofaczklwslfego.
(Z  cyklu: „Moje wakacje*).

*<Jd> z wszystkich dom w cebulą aż dymi,
,Vięc to nie będzie poetycką frazą,

Jeśli ten zakład nazwiemy oazą,
Odzie człowiek czuje się pomiędzy swymi.

Dobre jedzenie jest zdrowia podstawą 
Mówi rumiana pani doktorowa,
I na podwórzu tłuste kurki chowa,
Które w niedzielę zajadamy żwawo.

A gdy cię zgnębi z przejedzeó migrena 
I kulinarne kunsztyki i harce,
Tiość zrobić spacer do Krzyza na Briarce,
'A  znowu wraca aperyt i wena.

Więc nic dziwnego, że pensjonat chwalą 
I napływ gości ciśnie się n bramy,
Nawe* nam Turcja przystała trzy damy,
Których spojrzenia jak dynamit pala.

A więc niejeden młodzian czuje dreszcze 
I do tureckich funtów się uśmiecha,
Lecz na tem kuuiec, bo od króła Lecha 
Żaden się Polak nie -poturczył jeszcze.

Nemc. .

■

I

f!mkc|0NarjwszQ DoPGji oaństwowej.
(stb) Pod  względem  uposażenia zali

czeni zostają A k c jon ariu sze  połfćji 
państwowej służby zewnętrznej do 
następujących grup uposażenia:

a) wyżsi: 
komendant głów ny do grupy IV. 
nadinspektor do grupy V, szczebel b, 
inspektor do grupy V. 
podkomisarz do grupy VIII, 
nadkomisarz do gr. V II, szczebel b, 
komisarz do grupy VII. 
podkomisarz do grupy VII, 
aspirant do grupy IX.

b) niżsi:
starszy Przodownik do gruny X. 
przodownik do grupy XI. 
starszy posterunkowy do grupy XII,

posterunkowy do grupy X IIF
W szyscy  w yżsi . funkcjonariusze 

policji państwowej służby, zewnętrz
nej otrzymują jednorazowa kwotę na 
umundurowanie przy nominacji w  
wysokości 80C mnożnych, oraz po 2 
latach corocznie dodatek na uzupeł
nienie umundurowania w  wysokości 
500 mnożnych

W szyscy  funkcjonariusze niżsi 
Itiżby śledczej otrzymują dodatek 

śledczy w  wysóKoścl ftO mnożnych 
miesięcznie.

Niżsi funkcjonariusze służby ze
wnętrznej umudtirowauej otrzymują 
całkowite umundurowanie na koszt 
Skarbu.

Wszystkim ochomikbm 1902 r., któ
rzy służyli w legionach polskich w kor
pusie wschodnim, w wojskach polskich 
na Syberji, na Miłrmanie, w Gdcsie,, w 
Finlandii lub w P. O. W . będzie zaliczo
na służba wojskowa w następujący spo
sób:

1) W  stosunku dwie trzecie. t i za 
każde trzy miesiące służby zalicza sie 
dwa miesiące, o ile hyii przyuajmniej 
dw= miesiące na urońcie;

2) W  stosunku połowy czyli za 2 ime 
siącc służby jeden miesiąc, jeżeli służyli 
przynajmniej 3 miesiące w formacjach

linio wych:
3) W  stosunku, jedną czwarta, t. j. za 

4 miesiące służby zalicza sie 1 miesiąc, 
jeżeli pełnili służbę w kancelariach i u- 
rzędacli wojskowych, lub nic mają peł
nych 3 miesięcy służoy w formacjach 
linjowych.

Ochotnikom i poborowym z r. 1902, 
którzy zostali wcieleni do wojska pol
skiego w r. 1920 w czasie najazdu bol
szewickiego i służyli w nim po Kilka 
miesięcy, służba wojskowa nic będzie 
zaliczona:, ponieważ służyli wówczas 
jako pospolite ruszenie.

czhictil, mając tc państwa za sąsia
dów. 7, drugiej strony itasz sąsiad 
czeski pod względem politycznym 
nie jest zupełnie pewny, Mamy więc 
za soibą jedną Rumunie. Najżyw ot
niejszym interesem Bok k i jest. any 
nastąpiła pacyfikacja w  Europie i 
alby dano nam możność spokojnego 
ugruntowania naszych stosunków 
garpoidarczych i politycznych.

W  końcu zaznaczyć wypada, że 
jęduym z dobrych objawów w  tym 
chaosie "jest ‘ to, iż po fa ilhśm y od
sunąć do pew nego stopnia zależ
ność naszej marki od niemieckiej, 
czcgt wyrazem , iż 

marka nasza w Zurychu stoi 25 
razy lepiej od u-khaiccldcj. 

M im o to jednak nasuwa się myśl, 
że przy dalszem trwaniu tego stanu 
.niepewności i chaosu, niepodobna, 
aby Kasza marka nie przestała spa
dać, ipodohuie jak i waiuty innych 
państw. Tempo tego spadku moce 
być niewątpliwie bardzo wstrzym a
ne przez odpowiednie zarządzenia 

r rządu. Jeśli się konkretnie weźmie 
do planu utworzenia Banku emisyj
nego, opartego w  części także na ka 
pitale zagranicznym, jeśli tempo infla 
cji będzie się Zmniejszało, to dopro
w adzi się do stabilizacji marki, jako 
podstawy przyszłej zdrowej waluty 
polskiej” .

t a .  M i l i  Silit!!!.
W  wileńskiem „S łow ie" czytamy 

Wobec ogłoszenia w „Gazecie Warszaw 
sitiej" i „Rzeczpospolitej" wiadomości c 
rzekomeni wyznaniu ewangielickien 

Marszalka Józef: Piłsudskiego, zwró
ciliśmy się o informacje do członków 
rodziny b. Naczelnika Państwa. Na pod 
stawie tych imormacy i upoważnień1 je
steśmy ujawnić, iż Marszałek Józef PU- 
suiiskf jak również cala jego rodzina 
jeśt wyznania rzymsko-katolickiego.

s i M  « p i &  
i toin.

Ministerstwo spraw wewn. wyaało 
nowe zarządzenie, mocą którego woje
wodowie i starostowie jako władze 
zwierzchnie policji i odpowiedzialne za 
spokój i bezpieczeństwo na swoim te- 
rcnjc, maja. prawo żądani? od komen
dantów powiatowych pciic,. państwo- 
vrej potrzcenych im informacji wcho
dzących w zakres ich kompetencji.

Komendanci policji mają jednocze
śnie olrtrwiązek z własnej inicjatywy 
donosić starostwom o wymienionych 
sprawach i zgłaszać się do raportów.

m m m  m  ' m rtasMann

Zw&Icx&n a pok jn̂ go 
s t r e c z Y c t e f o t w a -

Stosownie do przepisów państwowe 
urzędy pośrednictwa pnfcjr. i organy po
licji państwowe] Prowadzą akcję zwal
czania potajemnego pośrednictwa pracy 
(tak zw pekalnego stręczycielstwa), 
który to proceder nader ujemnie działa 
na osoby Doszukujące pracv.

Miii. sprawiedliwości wvdało do pre
zesów sądów' apelacyjnych I okręgo
wy tch. ora'/, do i»roicuratorów okólnik, 
w którym poloca wydać zarządzenia, 
aby sprawy potajemnego pośrednictwa 
pracy by!v załatwiane w trybie przy
spieszonym.
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Ustawa emerytalna
Zalicze/tiie lat sfużby w b. państwach zaborczych, — 
kowe przyznanie palnej emerytury. — Powołanie emerytów

Zaficzanie lat służby samorządowej i ' 
zawodowej.

do służby czynnej.

Tjdb dokończenie serji artyku
łów W ,, U sta wie emerytalnej" po
dajemy przepisy przejściowe do 
tej ustawy.

PR/.tPiśY PRZEJŚCIOW E.
, (Sub.). V. Funkcjonariuszom, któ
rzy ,p,rze<i wstąpieniem do służby 
państwowej polskiej, oraz zawodo
w ym  wojskowym, którzy przed 
wstąpieniem do wojska polskiego 
pozostawali na służbie jednego z b. 
państw zaborczych i przechodzą w 
stan spoczynku ze służby państwo
wej polskiej, względnie ze służby w  
wojku polskiem —  wlicza się do 
wysługi emerytalnej pełną ilość lat 
służby w b. państwie zaborczem, 
podlegającą zaliczeniu według ustaw 
emerytalny eh odnośnego państwa 
zaborczego, tudzież lata służby pań
stwowej polskiej.

Urzędnikom i zawód. wojsko
wym, którzy służyli czynnie w  cza
sie trwania mocy obowiązującej ii- 
staw z dnia 33. lipea '1931 (Dz. U s t 
Nr. 70, poz. 406) i z dnia 5. sicmpnia 
1922 r. (Dz. Ust. Nr. 68, poz-. 616), a 
którzy przed wstąpieniem do stirżby 
państwowej, względnie wojskowej 
pełnili służbę samorządową w Pań
stw ie Polskiem, zaliezalną do wysłu
gi emerytalnej w  myśl punktu d) 
art. 15 ustawy z dnia 2S. lipca 1921 
(Diz. Ust. R. P. Nr. 70, poz. 466), 
względnie punktu a) art. 12 ustawy 

'z  dnia 5. sierpnia 1922 r. (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 68, poz. 616), zalicza się do 
wysługi emerytalnej czas tej służby 
samorządowej pod warunkami okre- 
ślonemi w  wymienionych ustawach.

Czas piastowania mandatu posel
skiego do ciała ustawodawczego 
przed wejściem w  życie niniejszej u- 
stawy zalicza się do emerytury, o 
ile w  czasie otrzymania mandatu 
poselskiego był dany funkcjonariusz 
państwowy, wzgl. zawodowy woj
skowy na Służbie państwowej.

Emerytowani urzędnicy i woj
skowi b. państw zaborczych, jeżeli 
są obywatelami polskimi w  myśl 
art. 2. ustawy z dnia 20. stycznia 
1920 r. o obywatelstwie Państwa 
Polsk iego (Dz. Ust. R. P. Nr. 7, poz. 
’44), jak również, jeżeli uznani zostali 
w  myśl art. 3. tejże ustawy za oby
wateli Państwa Polskiego —  otrzy
mują uposażenie emerytalne w  w y 
sokości 75 proc. tego uposażenia, 
które należałoby się im według norm 
uposażenia emerytalnego, pobierane
go ostatnio w służbie czynnej wedle 
pierwszego szczebla danej grupy.

Rada Ministrów' będzie wlaidna na 
wniosek Ministra skartbu podwyż- 
•szyc zaopatrzenie emerytalne do 
pełnego wymiaru tak pewnym kate
goriom emerytów, iakoteż poszcze
gólnym osobom, które pełniąc służ
bę w  fb. państwach zaborczych, 

zasłużyły się dla Narodu i Pań
stwa polskiego.

Wysokość jednak zaopatrzenia eme
rytalnego hie może przekraczać pro- 
centów o tych norm uposażenia, do 
których miały prawo wspomniane o- 

.soby wedle odnośnych ustaw b. 
państw zaborczych.

Sprawę podporządkowania tych

em erytów  przepisom dyscyplinar
nym, obowiązujących fuokcjonarju- 
szów  państwowych, ureguluje roz
porządzenie Rady Ministrów.

Przydzielenie emerytów do po
szczególnych grup 

nastąpi na zasadzie rozporządzenia 
Rady Ministrów. Służba fimkcjona- 
rjaszów b. Galicyjskiego W ydziału 
•krajowego, oraz fuitkcjonarjuszów 
krajowych galicyjskich upoważnia 
do zaopatrzenia na równi ze służbą 
w b. państwach zaborczych.

PO W O ŁA N IE  EM ERYTÓW  
DO SŁUŻBY  CZYNNEJ.

W  biurze ministerstwa wojny w Pa
ryżu, pracuje kapitan de Laloclie, który 
uznawany jest za fenomen pod wzglę
dem fizycznym, posiada bowiem niepra
wdopodobnie rozwiniętą klatkę piersio
wą, do której wciąga ćwierć metra 
Sześcienego powietrza. To też pan de 
Lalochc pływa jak korek. Poprostu kta- 
dzie się na powierzchni wody zakłada 
ręce pod głowę, nogę na nogę i z nad 
zwyczajną swobodą utrzymuje się go
dzinami na tafli wodnej.

Ale co dziwniejsze pan de Laloche z 
równie fenomenalną łatwością opusz

cza się na dno wody, gdzie na głęboko
ści 100 metrów dosięga dna i petza taui 
na czworakach.

P. de Laloche urządzał ostatnio takie 
niezwykle pokazy na morzu, w  miejsco
wości kuracyjnej w Deauville. Podzi
wiały go tłunly, gdy opuścił się na dno 
przynosząc duża obręcz metalową, rzu
coną tam dla próby.

(ea). W  tnałem miasteczku hisz- 
Dańskiem Capdezazzo rozagrała się 
w  tych dniach niezwykła tragedia. 
Dwaj bracia Sebastjan i Paw eł Adc- 
nicca pokłócili się m iędzy sobą na 
tle majątku spadkowego. Gdy w szy 
Dkie argumenty i perswazje ro
dziny, ażeby się przecież pogodzili, 
zostały wyczerpane, bracia posta
nowili zakończyć spór amerykań
skim pojedynkiem. Mianowicie umó
wili się, iż w  ciemnym pokoju będą 
tak długo strzelać do siebie, aż je
den z nich padnie trupem. Jak posta
nowili tak zrobili. Huk strzałów zwa 
bił jednak do izby matkę, która zale
dwie przestąpiła próg izby, padła 
przeszyta od zabłąkanej kuli. Sąsiad

szów  b. państw zaborczych i b. Ga
licyjskiego W ydziału krajowego, 
którzy nic w yshiżyli polnych lat 
służby i nie przekroczyli 50 lat ż y 
cia, a pobierają emeryturę ze skarbu 
Państwa polskiego, może w ezw ać 
Minister skarbu, lub właściwa w ła
dza naczelna do poddania się bada
niu lekarza urzędowego w  celu 
stwierdzenia ich zdolności, celem 
powołania ich do służby w jakim
kolwiek resorcie. Jeżeli em eryt w e
zwaniu tak do poddania się badaniu 
lekarskiemu, jak do objęcia służiby 
zadość nie uczyni —  traci prawo do

Osobą fenomenalnego człowieka za
jęli się uczeni. W  roku ubiegłym urzą
dzono osobliwą próbę:

Oto .nocą, w znanem w  Paryżu, ką
pielisku Lainartiue‘a ustawiono reflek
tor o wielkiej sile światła. Pan de Laiu- 
chc wskoczył do wody.

Szedł jak kula na dno. 
Wówczas rzucono w miejsce, gdzie 
znikł kapitan, snop światła. Ujrzano go 
w chwili, gdy swobodnie chodził po dnia 
Sekwany, podejmując jakieś przedmioty, 
to znowu chwytając osiupialc naglom 
światłem ryby. Poczem odbił się od 
dna i wypłynął, trzymając w. ręku dam
ską złotą torebkę, Jaśkę z gałka z kości 
słoniowej i żywego szczupaka. .

Kapitan oczywiście jest bardzo po
pularną osobą w Paryżu, zna go rów 
nież bardzo dobrze tamtejsza kołonja 
polska, z którą utrzymywał przyjacwl- 
skie stosunki, szczególnie z kolegami 
wojskowymi z misji polskiej,, w r. 1919.

który chciał walczących braci roz
broić, znalazł również śmierć w cie
mnym pokoju. Strzelanina trwała 
tak długo, aż jeden z braci przeszy
ty kilkunastu kulami padł trupem na 
podłogę.
m — a— B— m— — — a— — aa—

lr«! liiosny v huk.
(ca) Z Rzymu donoszą: Na dworcu

tutejszym rozegrała się onegdaj krwawa 
tragedja. Kasjer kolejowy Mette uwiódł 
młodą dziewczynę z najlepszej rodziny 
rzymskiej. Bracia młodej panienki Geu- 
11 ar o i Franseco z Messyny postanowili 
się zemścić i w tym celu przybyli r.a 
dworzec rzymski. Tutaj po gwałtowno! 
wymianie słów dobywszy rewolwerów 
położyli trupem uwodziciela.

Fuakcjomirjuszoin •państwowym, 
którym iu  zasapie ipastauowień u- 
staw o uposażeniu z dnia 13. lipca 
1920 (Dz. Ust. R. P. Nr. 65, poz. 429 
do 435) zaliczono do dnia wejścia w  
życie niniejszej ustawy czas służby 
samorządowej, lub pracy zawodo
wej do wysługi lat (dodatku star
szeństwa, dodatku za trzcchlecia), 
dolicza się do wysługi emerytalnej 
czas zaliczonej służby lub pracy w 
ilości nie przekraczającej lat 20:

a) gdy funkcjonariusz państwo
w y  stał się trwale niezdolnym do 
pełnienia obow iązków  służbowych, 
kio przekroczył 60 lat żyćia, pod 
warunkiem .przesłużenia wr Państwie 
polskiem w obu przypadkach conaj- 
mniej 5 lat;

b) gdy przesłużył w  Państwie 
polakiem conaj;nniej 15 lat i przekro
czył 55 lat życia.

Z chwilą wejścia w  życ ie  niniej
szej ustawy tracą moc dotychczas 
obowiązujące ustawy i przepisy, w y 
dane w  przedmiotach unormowa
nych tą ustawą.

Szewska pasja, czyli 
pojmiyi?ek na szydła.

-c . -y. I v • ' * ‘ *-’• i >
i i

0 arcyzabawnem zajściu donoszą ze 
Zabrza na Śląsku. Pokłóciło się iam 
dwóch szewców. Mając wielkie poczu
cie honoru, obaj mistrze od kopyta za
miast pójść do sądu ze swoim zatar
giem. postanowili wyprać sobie honor w 
krwi serdecznej. Chodziło jednak o w y
bór broni, a to nie było rzeczą łatwą. 
Kto łata buty, ten nie ma czasu dora
biać się szablą lub pistoletem. Ale jest 
za to inna fachowa bron. Uchwalono za
tem. żc obaj przeciwnicy będą się ż gać 
szydłami aż do skutku, tj. ten tego, albo 
tamten tamtego., musi zążgać na śmierć.

Jak uchwalili, tak też i znąbili Ten > 
kaduczny pojedynek odbył się na pola
nie w lesie makoszowskim. Według re
lacji sekundantów obaj napastnicy na
cierali na siebie z wielka brawurą, wbi
jając sobie nawzajem szydła gdzie sie 
dało i udało. Aż jeden podziurawiony 
jak rzeszoto i naszpikowany jak zając, 
uznał się za niezdolnego do dalszej 
walki. Z powodu upływu krwi musiano 
go odwieźć do szpitala, jego zwycięzca 
powędrował do aresztu.

„His iii sio-ii m \ oir!
Ofiarą, sprytnego oszustwa padł pe

wien proboszcz z okolic Poznania. Pod 
wieczór zadzwonił do księdza pewien 
nieznajomy i oddał służącej kartkę do 
wręczenia proboszczowi. Ks. proboszcz 
kartkę odczytał i zdziwił się bardzo, 
gdyż zawierała ona słowa: „Uda sie to 
dobrze, ule uda się, to zdechł płesM.

I rzeczywiście „udało się“ , bo kiedy 
zdziwiony proboszcz poszedł celem w y
tłumaczenia sprawy do nieznajomego, 
już go nie zastał, ale również zauważył 
brak futra, ubrania i innych rzeczy, 
które pomysłowy taJiz ust zdołał sprząt
nąć z przedpokoju i zb iegi

G  I  © t  6 ?  2 3 a

GIEŁDA ZURYCH5KA.

Zurych. (PAT.) Notowania, wstępne z 
dnia 13 sierpnia br. Berlin 0-00.01.40, 
Londw 25.15. Praga 16.10. Belgrad 5.S5, 
Wiedeń 0.00.7731, Holandia 21634, Pa
ryż 31.10. Budapeszt 0.3 jedna ósma. So- / 
fja 4.80, Austr. stempl. 0.007734. Nowy 
Jork 55034, Medjoian 23.50, Bukareszt
2.50. Warszawa 0.0025.

KURSA P. K. K. P.
1 Ibaś P. K. K. P. płaciła za: marki

niem. 0.05, dolary, czeki 1 przek. 245.000,. 
dolary banknoty 242.500. dolary 1 ki i .

D z i ś  w e  w t o r e k  1 4 .  l>. m .  w  K I N I E  L E W

MĄŻ Z GRZECZNOŚCI arcywesoła komedja 
w 6 ag ach z uroczą 
Hildą Wolter w gt.ro i.

PREMIERA Epokowy dramat w 6 akt pL: WłMW PREMIERA

„ H U R A G A N "
O D W A Ż N Y  JIM (W O R L R -N E W Y O R K ) TA JE M N IC ZY  JEŹDZIEC

Emerytowanych fwikcjoimiju- emerytury.

Paryski czławiek-ryba.



Zdemiisbowanie sezamów pj»k:cb
Mfeli maleńkie sklepiki, a magazynowali cukier

w a g o n a m i .

(— ) Poszukiwanie za paskarskiemi
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240.070. dolary kanad. 235,500. 1-ki 
I  2-ki 233.135 1 ranki francuskie 13.850, 
lr  » k i  belgijskie 10.600. franki szwaic. 
‘44.000, funty szterl. 1.120.00U, liry 10.400, 
,taM .młend 9o.50o, korony szwedzkie 
*5.200, kocony duńskie 44.800, korony 
norweskie 30.800, korony czeskie 7.15U, 
korony austr. 337, 1 zloty polski 35.0,J9.

L I \RQll HRUTTOWEGO.
/ Lwów. dnia 13. sierpnia

Czechowice 58— 60 Columbia 23. B:
błjotefca d. 85. Gazociągi 88—90. Gazy

,’N>—58. Jaworzno 3900—4000. Lesienice 
■ ’40. Machlejd 98— 100. Olkusz 135--140. 
Radziwiłł 390—400 Rolłindustria 35. 

t Szkła w Kr. 280—290. Foresla 175- 190. 
Azot 119— 120 Chybie 1650— 1675. Dróż- 
dże Ci. 160. Elektryka n. S. 26—27. Ga- 

izolina 300- 305. Len 350—400. Nitrat 
5S-—60, Węglówki 1034 (nieef. 5—534).

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Z powodu trudności przy likwido

waniu per medio wielka podaż, co 
powoduje obniżenie kursów.

Cbodorów 1325— 1350 w Warszawie 
1300. Oikos 800—805 nieef. 775. Tespy 
J320-a-1480. Parowozy 160— 161 nieef- 
123—130 w Warszawie 160. Cegielski 
147)4— 170 w Warszawie 155. Ziele
niewski 2075—2150 w Warszawie 2200. 
jBrowary 220U. Ćmielów 250— 27u w; 
\Varszstwie 220. Pezet 105— 108 Po
cisk 150-170 w Warszawie 19734, P 
/Maita 150— 170 w Warszawie 147. PTB. 
•90. Rakszawa 650—675. Siersza el. 70— 
80. Siersza górnicza 1900 -2100.

B. Hip. ,137— 140. B. Przem. 94— 98 w) 
Warszawie 100. ZBK. 25—27. 
t Tendencja zniżkowa'. Usposobienie o- 
ży  wionę.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
Warszawa. Tel. wf. (J.) Na dzisiej- 

yszei g.ełdzic warszawskiej na rynku 
.akcji tendencja niejednolita: dla! więk
szości walorow słaba. Papiery, procan- 
itowc bez ruchu.

GIFŁDA ZURYCHSKA.
< Warszawa. Tel. wf. (J.) Notowania 
końcowe z dnia 13. bm. Berlin 0,0001.40, 
:Holandja 216.50. Nowy Jork 550.50, 
Londyn 25.13, Paryż 201.10, Mediolan
23.50. * Praga 16.10. Budapeszt 0,03)4, 
Belgrad 5.85, Sofja’ 4.80. Bukareszt
2.50 Warszawa 0,0025. Wiedeń 0,0077/4, 
austr. stempl. 0,007734

GIEŁDA NIEOFICJAI NA.
Wczoraj przez dzień tendencja na o- 

gół chwiejna lekko zniżkowa. Dolary od 
przedwczoraj spadły o 6 do 8000, Obrót 
rezerwowany.

Dolary amarykańskie 295— 300.000;
1 ki, 2-ki 293—296.000; dolary kanadyj
skie 260—265000: 1-ki, 2-ki 257—2600JO; 

'marki nicm a 10O i ,50.ooo 0.18 -0  20 
marki niem a 10.ooo 0.20J0.24; marki nie 
inieck. star ern. 2.70— 2.80; setki stare
1.5 0 1.80; leje za tys. 1150^— 11800; dro
bne 11400— 11500; uastr. now. era. 14000 
do 14500; setki austr. za tys. 12—34000; 
drobne a 50, 20, 10 za tys. 10— l2P0o; 

'austrjackic stempl. 3.70—3.75; austrjack. 
przekazy 3.85—3.90; koron: cze
skie 8300 do 8500: — drobne 8200. ...8250; 
iranki iranc. 13800- 13900, funty szterl. 
1200000— 1258000, franki szwstjc. 44600—

*44800, ruble 5-setki ',,00-- i ,10, setki 
zwykłe 7.10- -7.20, ruble Kącik 34- -26, 
drobne 0,50—0,75, dumskie tys. 32- -25, 
a 250 15— 16. karbowańce 0,75—0.80 
hrywny 0,9,0—fl,95.

Złoto; 20-kor. 1200000— 1.-50000, 20- 
' frank loooooc— 1100000 20-mark.
T 350000- I40000C 10 rubli *500000—
iSSoomj, dolary 280000— 285000 

I Srebro; korony austr. 19500 20000, 
5-koi 95000— 100000, floreny 47500— 
■50006. ruble 85000- 86000, kopiejki za 
rubla 41— 46000.

Lwów, l?|sierpnia

Dr. Maksymilian Bctt, radca medy- 
cynalny i naczelny lekarz Kasy cho

rych  rii. Lwowa, powrócił z urlopu i 
objął urzędowanie.

(s) Walne Zgromadzenie centralnego 
Związku emerytów kolejowych. Wczo- 

Araj odbyło sie w gmachu dyrekcji ko- 
Tlei państwowej we Lwowie doroczne 
"Walne Zgromad-enic centralnego Zwiąż 
.ku emerytów kolejowych oraz wdów i 
sierót po kolejarzach pod przewodnie 

uręzesa Zwózka# m ,

magazynanii przeprowadza policja w dal 
szym ciągu. Komisarze policji z HI ko
misariatu wykryli wczoraj następujące 
zapasy żywności:

W sklepie Schorra oraz Micsesa, przy 
ul. wazinuerzow-kicj po 34 wagonu cu
kru; u Teiteibfnima, który ma mały skle 
pik, przyr ul. Kazimierzowskiej, zaś ol
brzymie magazyny w piwnicach przy 
ul. Aiembełców, również przrezto 34 wa
lona cukru- u Ankermana przy ul Peł- 
tewnej wagon cukru. Stwierdzono, żc 
firma Gruber i Grossinan, przy ul. Sło
necznej ma tylko malutki sklepik, w kfó 
rym sprzedaje dla pozoru po kilka de-

Po szczegółowem sprawozdaniu z rocz
nej działalności wydziału, jakotei spra
wozdaniu kasorwem i rewizji komisyj
nej udzielono wydziałowi absolutorium 
za rok 1922-23. Zebrani wysłuchali ze 
szczegómern zainteresowaniem sprawo
zdanie referenta co do ustawy emery
talnej i mnych spraw dotyczących eme
rytów kolejowych. Następnie przystą
piono do wyboru prezesa i wydziału. 
Z powodu jednak nieporozumień wv-,ii- 
kfych mięcfc-u poszczególnymi członka
mi w, sprawie wyboru prezesa 1 w y
działu powyższego Związku odroczono 
Walne Zgromadzenie

Mianowanie i przeniesienia w kolej
nictwie. Minister koleji żelaznych za
mianował uiż. Blałoskórskicgo Eugeniu
sza radcę kolei państw, zastępca na
czelnika parowozowni głównej w Prze
myślu w dyrekcji kolei państw, we Lw o
wie, inż. Łozińskiego Tadeusza star. ko
misarza kolei państw zastępcą naczel
nika S. U. K. Lwów III, Tesarza Jana 
inspektora kolei państw, kontrolorcm 
kas stacyjnych w dyrekcji kolei państw, 
w Krakowie i Janickiego Józefa star. 
rewidenta kontrolorem kas stacyjnych 
w dyrekcji kolei państw, w Krakowie. 
Przeniesieni: Czothsm Zenon adjwikt z 
urzędu ruchu w Jarosławiu do urzędu 
ruchu we Lwowie i Firgnek Helena o- 
ficjantka z urzędu ruchu w Jarosławiu 
w  okręg dyrekcji kolei państw w 
Gdańsku.

(— ) .lancia gdzieś się podziała. Roza- 
Ija Miśków, zam. przy ul. Kurkowej 23, 
doniosła policji, że jej córka 19-letnia 
Janina wyszła 10 Lrn. do pracowni iu- 
ter Sockiego, przy ul. Akademickiej"^),: i 
dotychczas nie wróciła Jańcia jest śre
dniego wzrostu, blondynka

(— ) Rudy dziad Kradnie. Z mieszka
nia, przy ul. Kąpieinej 6, zginęła oneg- 
daj Jadwidze Budźkowej srebrna toreb
ka ręczna. Poszkodowana podejrzywa, 
źe torebkę skradł dziad, który tego dnia 
był u niej z jałmużną. Dziad ów liczył 0- 
kooł 40 lag miał rudawy zarost,,, oczy 
niebieskie, ubrany zaś był w bruone ła
chmany i miał na głowie kaszkiet.

(— ) Niefortunna ucieczka z dolarem. 
Post. Cichocki przytrzymał wczoraj w 
podwórzu domu przy ul. św. Stanisława 
2, Mosia Webera, i-pomocnika handlowe 
go, zam. przy ul. Blacharskiej 26, który 
na widok posterunkowego z 1 dolarem 
w ręku rzucił się do ucieczki. W  komi
sariacie policji odebrano Weberowi ten 
dolar oraz 90.00C rnrk. niem. poczein pu
szczono go na wolność.

(—) Okradzenie inspektora. W  cza
sie nieobecności we Lwowie p. A. Wań 
czuiy, inspektora szkolnego, złodzieje 
dostali się przy pomocy wytrychu do je
go mieszkania. przy ul. św. Zofji 51, 
skąd skradli garderobę .wartości 10 nńij. 
tnkw w/ '  Ś ......

kagrainów cukru zaś z tylu lub zgoła w 
innych ulicach posiada 3 olbrzymie ma
gazyny wypełnione towarami wszelkie
go gauimtu.

Wreszcie w firmie Kurtzcra. Pizy ul. 
Szpitalnej 27 odnaleziono parę wagonów 
schowanego towaru, a w tern kilkanaś
cie worów parafiny' kilka skrzyń wóo 
ki, ukrytej przed opodatkowaniem 1 kil 
ka butli esencji octowej.

Magazyny te opieczętowuje Magi- 
.-.trat, a sprawę oddaje się prokuratorji. 
Dwóch kupców, którzy rozmyślnie 
wprowadzali w blad organy kontrolują
ce, aresztowano.

(—) Zlikwidowanie szaik zlodzłciskk 
na Mcparowle. J-łk ..Gazeta Poranna" 
doniosła przed kilku dniami, w czasie 
obławy nocnej, urządzonej przez poste
runek poi. Kieoarow wspólnie z organa
mi z urzędu śledczego Lwów-miasto 
zdołano przytrzymać niebezpiecznych 
złodziei, a to Michała Kardasza kochan
kę lego Zofje Dziadosz i Józefa Kraw
czyka, podejrzanych o liczne włamania: 
i kradzieży. W  ciągu śledztwa ujęto 
Jana Biłyka i Jana Kopcstyńskiego, 
członków tejże szajki. Z pośród wielu 
kradzieży zdołano im udowodnić włama
nie do sklepu Jetti Samuel ńa Zniesieniu 
i skradzenie sukna, kilkunastu miliono
wej wartości Wszystkicti*aresztowanvcli 
odstawione do wiezienia przy ul. Bato
rego.

(—) Kieszonkowiec. Jan Kurasz. za
wodowy kieszonkowiec, wsadził wczo
raj na pi. Kriuńarskim rekc za pazucho 
jakiejś wiejskiej gosposi, w zamiarze w y 
łowienia pieniędzy. Na tern go przytrzy
mano i aresztowano.

*  WL2t u r .

Krajowy Zjazd straży pożarnych. W
dniach 18 i )9 sierpnia br. odbęuzie się 
w Tarnowie Zjazd małopolskich straży 
pożarnych. Deicgaci poszczególny ,b 
straży pożarnych w myśl rozporządzeń 
Min. Kol. Zet mają przyzn; ną zniżkę ko
lejową w obrębie Dyrekcji małopolskich 
na podstawie przedłożonej przy Kasie 
biletowej karty uczestnictwa.

Zjazd cukierników. Zarząd Związku 
Zawodowego pracowników przemysłu 
cukierniczego w  Polsce, w Warszawie 
Zielna 41 zwołuje w dniu 23 września 
b. r. I zjazd cukierników w Warszawie. 
Zarząd tut. Związku prosi o nadsyłanie 
zgłoszeń do 1 września br.

Wystawa artystów polskich w Gdań
sku. Związek artystów plastyków pol
skich w Krakowie zamierza urządzić Vf 
Gdańsku w połowie września pod pro
tektoratem Tow. przyjaciół nauki i sztu
ki wystawę dzieł polskich. 'Jcżzlał swój 
przyrzekli między innemi: W odzTow-
ski. Tetmajer. Stasiak, Tetmajer Na.m- 
ska, Żelechowski Malczewski, Klimow
ski. prof. Schwarz i inni.

He kosztu!e cukier w Warszawie? 
(J.) Wydział zaopatrywania miasta War 
szawy uchwalił na drugie 10 dni sierp
nia następujące ceny za cukier: 1 kilo
gram kryształu w hurcie 24.200 w deta
lu 26.000,K. jeden kilogram culc-u kostko
wego w hurcie 34.000, w detalu 37.000.

Zjazd Inwalidów. (J.) Dziś rozpoczął 
obrady piąty ziazd delegatów Związku 
inwalidów wojennych Rzeczypospolitej. 
Obecnych jest 213 delegatów reprezen
tujących 112 oddziałów. Przewodniczy 

.zjazdowi najstarszy wiciticin inwalida 
adsekai Olszewski z Krakowa. , - - -— _ •W' 4 " ' ’

*

Uruchomienie agencji poeztrwej W 
Gajach wySuych. Z dniem 1 sierpnia 
br. urudiotruw się w miejscowości Gaje 
wyżne, powiat Dfooobycz agencję po
cztową 2-c*> stopnic wc wszystkich tfżia 
łach slnthv pocztwwej. Z lego powodu 
przydstela <atę ptitee Gaje wyżu" z 
Pizystałkiuri a Gościniec i Po
tok do n»i -fesrowęco. zsd gttiinę i iij. 
dtv. Gaje siute p»T.ysi<iifc!: Grechy. Be- 
1 czy na, H «a , Kirt MetyitK^owy 1 Tor- 
ciićw do zjsn; ej srow okręgu dorę
czeń tej agencji. wydriKlają. rowiioczc- 
śrie powyższe miejscowości z zamiej
scowego okręgu doręczeń urzędu pocz
towego Drohobycz 1. ^

K E l t S W I A T K .

(s). Stałą wystawa okazów przemy
słu polskiego w Czemiowcach. Okoio 
10. sierpnia br. zostanie otwartą w 
Czerniowcach stała wystawa okazów: 
przemysłu polskiego pod egidą „Lw ow 
skich Targów' Wschodnich". Protekto
rat nad wystawą objął konsul Rzeczy
pospolitej Polskiej w Cze-mowcach p. 
Eustachy Lorentowicz. Kierownictwo 
techniczne i handlowe spoczywa w rę
ku inż. p. Wiiolda Gurowitza. generalne
go reprezentanta Targów Wschodnich 
na Rumunię. Wystawa bęazie obejmo
wać wzory zc wszystkich dzieazui 
przemysłu polskiego, a więc: przemysłu 
włókienniczego, szklą, porcelany, terra- 
koty, zegarów, biżuterji itd. Przedntio- 

* ty przeznaczone na wystawę znajdują 
sie już w Czerniowcach. Nadesłane wzo
ry wskazują na niezwykle wysoki stan 
przemysłu poiskiegoo.

Kinematograficzne- listy gończe. Jak 
donoszą z Beilina związek właścicieli ki 
nematografów berlińskich postanowił 
szczególnie w ważnych wypadkach w y
świetlać listv gończe za zbiegłymi po
szukiwanymi zbrodniarzami.

Sowiecka siacja iskrowa na Oceanie 
Lodowatym. Rząd sowiecki buduje na 
wyspie Ńowaja Zemla wielką stację i- 
skrową która ma służyć do celów nau
kowych.

I teatru.
Urocrr**' płTcb* ^wtcnle tria żoł

nierzy w Teatrze Wielkim . Z okazji 
Święta Żołnierza Polskiego Miejski T e 
atr Wielki odegra wc środę, dnia 15, 
sierpnia b. r. o godz. 15..30 Fijałkow
skiego „„W ierna kochanka" — Bilely 
sprzedaje od poniedziałku dnia 13 b 111. 
Referat Oświatowy Garnizonu (Wałowa 
16 — parter —  pizez podwórze) po ce
nach znacznie zniżonych.

Dzisiejsza L j. wtorkowa premlerai 
„'Homlenia" wzbudziła duże zamtereso- 

xwanie rak ze względu na tema.., jak i na 
# dwie nasze znakontb. artystki Wysocką 

i Solską, które w  sztuce tej dają dwie 
p, zepyszne kreacje. „Płomień" grany 
będzie przez kilka dni z rzędu.

Ostatnie występy jedno., skiego. W  
środę kończy w Teatrze Małytn swą 
gościnę znakomity artysta, którego 
Lwów  przyjął taik gorąco. Pożegnalne 
przedstawienie Jeanowskiego wypełni 
napewne po brzegi salę Teatru Małego 
publicznością która będzie chciała raz 
jeszcze widzieć świetnego artystę w 
jego ukziówTiaiioj kreacji.

fieperbrar Teatru
Wtorek, 14. b. m.: „Płomień" tgosc. 

występ Wysockiej i Solskiej —  premje- 
ra).

Środa, 15 b. m. (godz. 3.30): Uroczy
ste przedstawieni1* z powodu święta żoł
nierskiego —  „Wierna kochanka" z p. 
Kasińskim w  roli majora Budzenty.

Środa. 15 p. ni.: „Płomień" (gośc. 
występ Wysockiej i Solskiej).

Czwartek. 16. b. m.: .Płomień" (gośc, 
występ Wysockiej i Solskiej).

Rpoertuar Teatru Malało (Grildvlt»l
Wtorek. 14 b m.: ..Weteran" (z  Jed- 

itowskim).
Środa. 15. b. m.: „W eteran" (ostatni' 

gośchuty występ Jednowskiego).
Czwartek, piątek i sobota: Teatr 

zamknięty.
1

■ U b U H i r i M r  n a *

f ż I N I B K O L O ł i  5074

Teor]a Wfcgkdncści.
Raz ( budy httoligent rzekł do Chjeuo Piasta:
—  Jakoś mareczka spada, a drożyzna wzrasta?
Skończyła się rodzimych Ylaćkjawclów buta:

U Rynek z nich drwi, i łigle strcl im waluta
Chjeno-Plast się me stropił — i pełen godności 
Odparł —  Pan chyba nie znasz teorii względności ł 
Dla pana pieniądz spada,, bo pan liczysz marki.
Dla runie waluta rośnie., bo zbieram dolarki.

■ , Pan płaczesz na drożyznę powszedniego chleba.
Ja się cieszę, bo chleb ten rodzi moja gleba.

^ Jest to punktów widzenia różnica zwyczajra. »
Co?... Pan kLuie?„. Fe, to brzydko!^ Czytaj pan FinstelnaG.

^  1.EON RYGIEP
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$ ffijfinniczBj lira nie fltlanlyity.
Znana i sensacyjna pcwiesć francus

kiego pisarza p. Benoit p. t.: „Atlanty
da” rozniosła szeroko po świecie sławę 
tajemniczego plemienia Tuaregów. za
mieszkującego głębię pustynnej Sahary. 
Powieściopisarzowi pozazdrościła lau
rów duńska ekspedycja naukowa, która 
postano wita zbadać ten niedostępny i 
tajemniczy dotychczas zakątek Airyki 
W  iych dniach wyprawa pod kierunkiem 
prrt. Oluffena powróciła do Kopenhagi.

Proi. Olufien oświadcza, żc wypra- 
wa zdobyła wiele nuteijału naukowego 
i dokonała licznych odkryć. Zdołano do
trzeć do samego środka krainy tuare- 
stów i zdobyć tam zaufanie ich wodza, 
wnnuhala Chamuka, dzięki czemu zdo
byto dwa namioty tuareckic z zupełnem

Kraula sportawa.
POLSCY KOLARZE JADA NA 

ZAW ODY ŚWIATA
Zawody kolarskie o mistrzostwo 

Warszawy dały następujący wynik:
Do ostatniego finału weszli: Stankie

wicz. Szymczyk, Ilko, Lange. W  niedzie
lę wyjechali z W arszawy do Zurychu 
wymienieni trzej kolarze Warszawscy 
wraz '5 Hóchsmanem z Krakowa na za
wody O mistrzostwo świata. Zawody 
Odbędą się 38 brn. Wyścigi adbędą się 
w okolicy Zurychu na przestrzeni 164 

i km. dnia 26 b. m.
*

Brody: O. ł S. (Lw ów )—S. K. S.
..Lubicz* (Brody) 1:6 (0:0} Gra była 
na ogół otwarta. D. K. S. u rskal. bram
kę z io&u, strzelonego przez prawego o- 
brońcę Reicha, a Doprawiona przez łącz
nika. Sędziował por Keller.

D- K. S. łL w ów )—TJakoah (Brouy) 
3:0 (3:0). Bezwzględna przewaga D. K. S.

urządzeniem wewnętrznem, oraz mnó
stwo nieznanych dotychczas naczyń i 
przyrządów'

Jednocześnie iokony vano zdjęć ki- 
nematograiicztiych, tak. że udałó się od
tworzyć sceny z życia tajemniczego 
plemienia, uważanego za potomków kar- 
tagińezyKów i używającego dotychczas 
ptena. przypominającego fenickie do 
niedawna zaś bardzo wrogiego europej
czykom.

Jedna z ciekawszych właści\vości 
tego plemienia jest lo. że mężczyźni 
chodzą tam z twarzami szczelnie zaslo- 
niętemi czarną chustą, uważała bowiem 
za iiieprzyzwoitość ukazywanie warg. 
tudtrież, że nie ojcowie, lecz matki rc 
dów rej tam wodłii.

litorati
(f.) Znakomity auior „Komedii ludz

kiej”  lionoijusz Balzac, miał raz osobli
wy mzygodę przygodę w  nocy. Leżąc w 
łóżku został nagle obudzony jakimś po
dejrzanym hałasem, ujrzał włamywa
cza, który uzbrojony w ślepą latarkę i 
narzędzia złodziejskie próbował otwo
rzyć stoiący przy łóżku sekretarzyk 
poety. Balzac momentalnie zorjentow at 
się w sytuacji i wybuchnął głośnym 
śmiechem zdumiony opryszek spojrzał 
nań niepewnie, pytając:

— Z czego się pan śimeje!
Z czego? Atboż to nie warte śmie

chu, że panjszukasz w nocy w rnojem 
biurku pieniędzy, których ja nawet 
dzień znaleść nie mogę!

Zmieszany włamywacz wycofał się 
czemprędzej. Przytomność umysłu ocu- 
liia Ralzacow i nietylko pieniądze, któ
re wyjątkowo właśnie były w' szufla
dzie, lecz może i życie.

O G Ł O S Z E N I A ,
parsffw *3Sa6at- ■-

r  7/auka i wyohOwAnia [ | j
KURSA MATURYCZNE GIMNAZJALNE. 

Jedno i dwuroczne, ilość nnc; c , o- 
graniczona Staranny dobor sił nau
czycielskich. Wpisy Jo- 5. wrżtmite 
Prof. dr. Józef Gluziński Szkoła ję
zyków obcycłl, „Ecok Reformę — 
Lwów, Pańska 14 1813-28

POSZUKUJE SIĘ nauczyciela (fcS) dla 
ucznia u. k f gimn. rcal. nj wrieś. 
Zgłoszenia z podaniem warunków do 
Admin. pod „Naucajćlcl’ 18U-3

BIURO NłEMCZYNOWSKIEJ 1 wów, 
pląc Akadeatcki 3 poieca kwnhłfkowa- 
nr ‘ i/y nauczycielskie, Eranćuskę mu
zykalną, bony, froeblmkt, Niemki, r>
ficjalistów, urzędników
czych. służbę wszystkich zawodów

5045-3

Posady i praca ]
ASYSTENTKA FARMACJI poszukuje 

posady °d i. września ewentualnie 
wcześniej. Zgłoszenia Przemyśl poste- 
■ estarue P. W . 5073-2

MASZYNISTĘ, pierwszorzędną siłę z 
dłuższą praktyka tartaczną, poszuku
jemy. Zgłoszenia Z 'tóoiśatm świa
dectw pod S. -A.. d« Aóminteti. 5056-3

P o s m k u i e  w s p ó l n i k a
do. prowadzenia interesu mleczarskiego.
Zgłoszenia do Admin. pod .Mleczarnia",

5034
i i    _ ------------ ——j---- fSi

BIĘLIZNE tnęska, damską, Pościeltrwą 
przyjmuje do s*vci* Szwalnia, Tea- 
tynska 1A. 4027-10

OSOBA w  śrfcanan Wieku, pobożna, 
uczciwa poszukuje posady jako do- 
zwrczyni do kamienkrt ze synem bez
dzietna. Adres: NoWOśiółkk p. BrOdki. 
Anna Łacna. 5071

DO 280.1 Ą Ul cS? 5.C>

OsOBA INTELIGENTNA lat 30 poszu
kuje posa ly  jako pielęgniarka do cho
rej lub do chorego albo do towarzy
stwa starszej pani; ma długoletnią 
nraiktykę. Adlres: NowosSółka p. 
B.odki Eltzabeta Łacna. 5072

||| fCrifrna. s p r z e d a ? ,  z a m ia n a  p ?

SAMOCHÓD dwuosobowy, sportowy, w 
ruchu —  komfśowo Sprzeda „Cycle- 
car” Lwów', Jagiellońska 8. 5037-4

■r »i III »«’II Mmi I Jłw.’ .................. . m— »■» nt̂ T.

KASY OGNIOTRWAŁE pancerne oote- 
ca Gbryka kas ogniotrwały^h. Lwów. 
Na Błoni- 22.____________________ 5i>39-?

FORTEPIAN palisandibwy płyta meta
lowa, dobry, sprzeoa Paulinów 1 ?B. 
ganek na lewo. 5059-3

FOR1 EPfAN koncertowy czarńy Bt- 
zendorfer?, płyta metalowa, pianino 
zagraniczne czarne w dobrym stanie 
sprzedam lub Zamienię z fortepianem. 
IJanak, Pańska 21. 5050-3

PIANINO krzyżowe, prawdę nowe, w 
metalowej pancernej płycie, struny 
miedziane, kość Mata prawdziwa sło
niowa. ton koncertowy, wygląd wspa 
nialy, marki światowej „Fhrbaf” . 
Znającemu cenę tychże korzystnie 
■sprzedam, Kopernika’ 26, parter, oficy
ny. gankiem ostatnie drzwi. 5050-3

DO SPRZEDANIA 3 pary firanek, lo
downia. żelazko clcktiyczjie. Zgło
szenia Obozowa 4 II. p. na IcWo mię
dzy 3.30—5.30 popi:1 5038

OKAZYJNIE sprzedani partytury kilku
nastu oper. Zgłoszenia Dwernickiego 
l la  I. P. na prawo między godz. 3 a

5 pogat. 5082

OBRAZ OLEJNI znanego malarza
Sprzedam. Lukasiesrlezoiwa, vt. Ja
nowska 21. 507/

SAMOCHÓD GRAF STIFT sześciooso
bowy 45 HP. w bardzo dobrym sta
nie okazyjnie do sprzedania. Auto- 
garage Tranda ul. Podlewskiego 2.

5080-5

PRÓŻNE BECZKI z cementu w dobrym 
stanie nabyć można w większej ilo
ści. Bliższych Informacji udzieli Biuro 
fabryki kamienia sztucznego i dachó
wek w Banku Hipotecznym. 5064-3

SPRZEDAM ZARAZ: Folwark 300
mórg przy stacji kolei w- Zachodniej 
Małopolsce z budynkami i zbiorami. 
1 młynek do mielenia zboża Schutle- 

worta, kamień 65 cmtr., 1 kosiarkę Uhm 
rata. 1 młynek do gniecenia słodu w 
bardzo 'dobrym stanie. Biuro trans
akcji majątkowych H. Buchelt, Jasło. 

___________________  192-2

CZELADNIKA szewskiego pi zyjmę za
raz. Maksymilian Caryk, Żółkiew', ul. 
Bazyliańska. 50u9-3

i . ' ie s z k a n ia ,  'n k a le , s k le n y

SPOKOJNE, solidne, bezdzietne mał
żeństwo poszukuje 2. ewentualnie 1 
pokój z kuchnią za wysokim czyn
szem. Łaskawe zgłoszenia w Adrrmi- 
stracii pod ..Milion” . 174-6

ODSTĘPNE dam za pokój z osobnem 
wejściem —  umeblowany lub bez me
bli. Zgłoszenia pod „Medyk” do Ad
ministracji 5055-2

KTO ODSTĄPI jeden pokój. dam od
stępnego' 50 kilo mąki. Zgł do Admin. 
„Stasiu” . -5051-2

POMIESZKANIA z utrzymaniem szu
kam przy lepszej rodzinie we Lw o
wie. Warunki proszę zgłaszać do Ad
ministracji pud „Seminarzystka"

5075

j|j Małżeństwa '|jj|
MŁODE PANłE reflektujące do zamąż- 

wyjścia raczą podać adresy. Biuro 
„Zorza” Balonowa 1. 16 5078-2

KAW ALER lat 33, prawego charakteru, 
ua wyższent stanowisku rządowem, 
nie niając tu leszcze żadnych znajomo
ści, pragnie tą drogą poznać w celu 
małżenstwa sympatyczną, dobrze zbu
dowaną pannę o wyższej kulturze du<- 
chowei i dążeniach. „Stateczny” do

Acim. „Gazety Por.“ . 5068

EĘ Rozruaita ^

KAPELUSZ” wszelkiego rodzaju prze
rabia modnie tanio Topnlnlcka, Koper- 
nika J. 4812-5

ZAWIADOMIENIE. Zapisy do nauki pi
sania na maszynie. przepisywanie 
pism, Reperacje maszyn do pisania, 
rachowania i powielania przyjmuje 
Tow. Pr -ennst. Handi. BLOCK-BRUN 
Su. Akc. w Warszawie. Oddział lw o
wski, ul. Pili.Tc a 11. Teł. 465. 176-2

NOWE URZĄDZENIA nadeszły do ma
gazynu mebli „Ars” hotel Krak«,vski. 

_ _ _ _ _ _  5026-3

TARTAK parowy ped Lwowem przyj
mie do przetarcia 3000 m’  drzewa 
krągłego. Biizszycli informacji udzieli 
Biuro fabryki Kamienia sztucznego I 
dachówek w Banku Hipotecznym 

__________   5065-3

LEKARKA Dr. medycyny obejmie 
współpracę w Zakładzie Techniczny
ch ern. łub przystąpiłaby do założenia 
Zgł. pnd ..Lekarka". 5067

UNIEWAŻNIAM skradzioną książko 
wciskową na nazwisko Jakób Kutiuk, 
wydaną przez P. K. U. Stryj. 193

fc e m m  Z d r d ]
ma 'w h z  mieszltania na wrzesień

Następuje bez przerwy t e z o . .  Ziiwowry, 
A u tob u s  pomiędzy Rawą Ruską a 

KLrnirnwein kursuje tylko w rutduele, po- 
niedziałni, środy i piątki. i 066-2

j  ,E H  A R Z - D E N T 3  S T  A

ór. ŻYśilUNT KOELLMEf*
Pr yynuje ul ! reJr;- 4692

R O W E R Y
męskie ł namskie. Gumy rowerowe na 
26X234. Płaszcze na druty na 28X2)4. 
Felgi niklowane. Felgi na 26X2)4 Spry- 
chy motocyklowe. Lampki rowerowe 
karbidowe i dynamo hurtownie i de- 

e poleca linna

S i .  K U T Z
L w ó w , ul. F re d ry  6, 5065

B a c z n o ś ń  nl> N r .  b u

5083IWOMICZ
w

PFHbJSIftflT
polecą znowu w o l n e  pokoje. 

Kuchni obfita i dobra. Na żaoanie jarska.

~ sum , łom
od akumulatorów

kupuje Fabryka Chemiczna
int l eski i Sroniowskl, 

liOTSZkfta, p v  .lero^olim^a Kr. 65.
190

J j f i j f c ł a .

Zawiadamia się, że w dniu 23. sier
pnia 1923 r. odbędzie się w Państwo- 
wem Stadzie Ogierów , w Sądowej Wisz
ni publiczny pizetarg ustny na 3 usu
nięte od rozpłodu ogiery. Początek 
licytacji o godz. 10 Zawodowi Handla
rze koni od licytacji wykluczeni.

Filipowicz
5086 3 kierownik stada

 'Siec;
Y,ł'r«wvi ■

Przypomina się PT. Hodowcom, że 
zwiedzanie Państwowego Stada Ogie
rów w Sądowej Wiszni dozwolone jest 
począwszy od 15. sierpnia do 25. wrze- 
śtfia br. tylko we cżwartki w  godz. mię
dzy 10— 16-tą za uprseoniem zgłosze
niem się w kailcejarji stada.

Filipowicz
5087-3 kierownik stada

RADA ZAWIADOWCZA 
Spółki ftod firmą „Ompium” akc. Spół
ka dla przemysłu naftowego we Lw o
wie zawiaidainia niniejjzem dodatkowo, 
żc zwołane na dzień 31. sierpnia 1923 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie ak- 
cjónariuszów odbędzie się z następują
cym porządkiem dziennym:

1) Podwyższenie kapitału zakłado
wego.

2) Zmian? par. 11 statutu.
3) Wnioski i interpelacje;

a porządek dzienny poprzednio ogłoszo 
ny uważać należy za niebyły. 507<

talfiiy do TfaróBki drzewa
słynnej fabryki 

„ K ł r e l i n « r  Ac, C o ”  w  L i ]W i l i  i i  
do sprzedania na dogodnych warunkach 

Dostawa krótKOtermmowa. 162 
Zgłoszenia pod adresem.

X>i*. L e o  K l i n k o w s t e i n  
Warszawa, Hfttśl Uliana, Marszałkowska 101,

3zielnego Akw izytora
przymruż natychmiast 503u-2 f 

M a ło j io ls ^ a  j t ł y t i f ó r n ia  j
T o r c b t k  i ł p i i k i w  g H p i«c ii . ic h  t

tli. ZyfciX iew icza 2 I. p )

DO M IOCARN 
najtańsza sła jjorpęaowa to ropo* moto
ry przewoźne „Perkun” od 6 do 30 HP 
Oierty, świadectwa, dogodne spłaty o- 
raz pasy, cement, maszyny młyńskie 

poleca „Pilot” , Lwów. Batorego 4.
494L20 *
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B R f tU H
L W Ó W ,

R u t o v j s k i e g o  Sj 
S ^ k s f c u s k a  3 .

S  K Ł A  D 1 ^ U K P A

T O W A R ?  B L A lf A T I IE
w w ie lk im  w y b o rz e  p o leca

S R I U H
I W ^ W ,

S y k s t s i s k a  3 f 
R d t o w s l r i e f t o  I . 157

MYM NV

[WYCIĄG IGLICOWY
.PRXCCIVY

/ .A l i f c .  P K Z .

F3R0L SZOFPRS 8. 0.
Bialska, fil ja Warszawa

d o  o t r z y m a n ia  w  a p t e k a o l i  
i d r o g n e r ja c h .  I1 000

utuis mtsaCiiiuiPi
i plilt, Iscisi?, Soiliri,
biizHo śróśmfeśóiJ, za o d s t p i K

Zglnizenia; 
u r>urt era.

„Hotel Savoy
5022-2

Cement portlandzki p ierwszorzędnej j - 
kości tylko wagonowo, dostawa natych
miastowa — „ P I L O T " ,  L W Ó W  
B A T O R Ł G O  - l-  4755-Iz

NACZYPIA S Z K U h £
Resista do gotowania i pieczenia. Spe
cjalne szkfo chemiczne. —  W yroby 
bezkonkurencyjne. Generalny zastępca 
Adolf Llnlicli, Kraków-Podgórze, Legjo- 

'uów 14. Sprzedaż hui Łowna. 54-4

Żurnale mód, 
kroje i manekiny

t n s a i o n j i  n o m  y  1 9 2 4 .

pjleca po cenach redakcyjnych

Biuro ASM BELLESś
w  T A R N O PO LU , W ałow a 2
I t r a g i :  W y sy łk a  na prow incję  od

w ro tn a  za zadatkowaniem  i za
liczka. 191

B iiC Z ih
islazne. ecyffilcogrsne

ł malowane pojemności od 200 do *520 It*- na s p s r y  
1. "•» benzynę, naftę i t p. z natychmiastową do

stawą poleca ze składu

Timftysttn uli FrzEinysłi! Rolnego
W APSZAWA) G a le ria  Lu zeu bu rga

TelcJ. 221-44 i 247-54. — Skrót telegr.: „Emrot, Warszawa*.
1H1

t .  a .  pom
Oiział » e Lwowie, flHBiSsinicba IV,
18M sprzedaje akcje

T. 9. S. P t M M S IM
Fabryki fiiiwaw i obróbli drzewa.

Spółka ta posiada ta ffć l"t w  Pio
trowie, a także fabrykę turni t rów w Po 
znaniu (na komaćcrji) z własna bocznicą 
kolejową i budynkami fabrycznymi, jak 
i budynkami gospodarczymi.

Wartość nieruchomości Spolki wy-

Lnosi. 1,000.000 franków szwajcarskich.

_ _________________________________________________________ A
Lekarz chorób weuervcznvch i skórnych

D r .  A .  M D £ L
ordynuje pi. Haiicki 7 od 12—5.

uad kawiarnią Centra ną 4895-8

Kio chce pieniądze 
fiisch się zaostrzy w oto ie  na sezo n  je s ie n n y  u

SCHŃAPEK, TH1MAN 
i BRACIA E fo t  MAŃ G ró d e c k a  1 9632-?

R A C IA M U N D .lw & :S m i& sv#23 .

B m

m .
Lwów,

V.
9747

m m  ż s e z e a a - a a a t n B Y

B M  ZIEMIAN S. i.
we Lwowie, ul. Kopernika 1. 4

k u f uje zbuża z natychm iastow ym  term inem  dostawy 
po cenach M ełdowych, z pom ie,szym  zaś term inem  
dostawy zaliczkuje je  na ja k  ną>dogoJniejszj ch dla 

R  T. Producentów  w arunkach 5013-1
Poleca równocześnie na sezon jesienny kwa ńi- 

kowane zboża ozime pierw szorzędnych hodow li na
siennych, atestowane titz iz  Sekcję Nasienną Tow . 
Gospodarski .go, tak oryginalne, jakoteż odsiew}

R S Z K J L A D  J A Z D Y .
cbowjązujący od I czerwca.

Obiaśnleni i znakóws
P. —  Pociąg pospieszny.
*) — Kirsu.e cd l f V '  — 3 5źtX ! o# 

I I V — 31/V w niedziele i rzym
kat (w ipłs

•*) — Kursuj- od L/yI—31YHI w. nie-

ZE L W O W A  odchodzą
Piotrowice 3.35, 17.30. 19.49 21.00 
\\ arszawa 9.35, 20.05 P., (przez Roz

wadów).
Warszawa 13.30, 23.10 (przez t»ełzec 
Poznań 15.00 P.
Katowice 10J5 P.
Żywiec 8.20, 23.55.
Rawa Ruska 21.15.
Sniutyn 7.55, 9,45 P„ 19.55 P., 23.00 
Kołomyja 14.25, 1 7 2 5 .
Chodorów 11.50.
Podwołoczyska 10.40 P., 23J0, 
Tarnopol 6.06, 17.30.
Równe 13.45, 22.40.
Radzi wjttów 19.35.
Grajewo 9.15 (przez Sapieżanke). 
Kowel 19-20 (przez Supieżankę). 
Ławoczne 7 25, 16.55.
Borysław 9.50 R , 19.30, 23L25,
Siarki 13.50.
Sambor 7.10, 23.05,
Chełin-Dęolin 8.55.
Stojanów 7 40, 1S.3S.
Podhaice 6.55, 16.20,
Jaworów 8.30, 17.15.

P O C IĄ G I PO DM IEJSKI!
odchodzą 

Gródek Jagielloński 13 40, \ 5 2 Q ,  

Mszana 6.05.
Szczerzec 13.35*)
Komarno 14.30*).
Janów 14.00**).
Brzuchowiee 10.10*), 14.30 16.00,

17.351), 19.00, 20.21++).

dziele I święta .zym kat 
t )  — Kursuje Od 1/VJ— 30/lX w nie

dziele I święt? raym. katol- 
++) — Kursuje ad 1/VI—3o/IX i oć 

l/V—3l/V codziennie.
§) — Na razie nie kuisuje

- DO L W O W A  przychodzę 
Piotrowice 5.30, 6.30, 8.10 P., lo45, 

20.25.
Warszawa 8 35 P., 22.05 P. prie;

Rozwadów),
Warszawę. 5.50, 16.5S (przez Bełżec) 
Poznań 13.30 P .

Katowice 19.10 P.
Żywiec 9.45. 16.45.
Rawa Ruska 7-30
Sniatyn 5.55, 9.10 P.. 17.00, 18.50 Pr 
Kołomyja 12.20, 22.10.
Chodurów 7.20.
Podwołoczyska 6JO, 18.45P. 
Tarnopol 12,15, 20.50.
Równe 6.50, 15.45.
Radziwiłłów 9.10, ,
Grajewo 22.10 (prze? Sapieżanko). 
Kowel 10.30 (przez Sapieżankę), 
Ław oczne 6 50, 22.05.
Borysław 10.05, 15.35, 18.20 P  
Sianki 10145. 19.10,
Sanibor 7.35.
Uebiin-Chełm 20.40.
Stoianów 9.25, 1915.
Podhajce 8.45, 21.55.
Jaworów S.Ó5, 2 0 2 0 ,

POCIĄGI PODMIEJSKIE
3 przychodź*

Komarno 7.00§), 21.05+t).
Janów 22.20**).
Brzuchowice 11.15*), 15.30, 17.1*,
16.30+), 19.55. 21.30++).
Mszana 7 30

hal* ) ( * « » .  pocztowa of.&coiM; 1 .'re i.im .c a ,* ,  wdi-aięczna 80-31)3 M ii. — Z d o staw ą  na m iejscu l » b  z  p rzesy łk ą  poczto
w ą  93.000 Mk —  Za grame..' 1 i  i.otiU .Ylk.—  R edakcja- lw ó w ,  ul. sen a to rsk a  6. —  A d m in istrac ja  uł S oko la  4. —  Tekefoa 
I Redakcji w dzień ńv ?r a  v nocy począwszy od gedz. 8 w ieczorem  Nr. 230. —  Telefon A dm ln istrac i! 295.

-CV,.-.a, w c  UWuWłC. O dpcw , redak tor * *  i i £ Ł t  aa .., £


